Ephes. 5.& ideo quisque dum vivit, cupit etiam post mortem corpus suum honestè tractari; immò credibile est, animos corpore solutos, etiamsi fortè nesciant quid corporibus eorum accidat, tamen cupere ut honestè habeantur, sicut etiam cupiunt ad ea reverti, ut Augustinus docet lib. 12. de Gen. ad literam, cap. 35. atque hinc videmus Prophetae inobedienti datum in poenam, ut non sepeliretur 
                          n3618cum patribus suis, 3. Regum 13.TERTIA, utilitas nascitur ex eo, quòd à multis deducuntur ad sepulcrum; hinc enim per accidens fit, ut à multis pro eis oretur.

                          QUARTA ex eo sumitur, quòd in templis Sanctorum sepulcrum habent; inde enim fit, ut eorum amici, cùm eorum recordantur, simul etiam recordentur eius Sancti, in cuius templo sepulti sunt, & frequenter eius patrocinio eos commendent. Hanc utilitatem ponunt D. Augustinus libro de curapro mortuis, cap. 4. & 5. & D. Gregorius lib. 4. Dialogorum, cap. 50.

                          Ex his ad argumenta respondetur. Ad PRIMUM dico cum Augustino lib. 1. civit. Dei, cap. 12. Dominum loqui de dolore, quo affici possunt corpora 

                          n3619dum vivunt. ideo enim ait: 
                          Post haec non amplius habent quid faciant;quia corpus mortuum etiamsi secetur, aut lanietur, aut cremetur, nihil planè doloris sentit. Hinc tamen non sequitur, non esse aliquam eleemosynam, satisfacere desiderio hominis, quod habuit dum viveret, & quod fortè adhuc habet, ut corpus suum sepeliatur. SECUNDO dico, loqui Pontificem in ea decretali de utilitate ad salutem aeternam, ac docere, nec per se prodesse sepulturam, nec per se obesse ad salutem consequendam, quanquam per accidens prodesse potest, ut diximus, ratione precum amicorum. TERTIO idem dico, Augustinus enim solùm docet, sepulturam per se non esse praesidium mortuorum, ad vitam aeternam consequendam, 
                          sed solatium vivorum: tamen quòd per accidens prosit, ipsemet docet ibidem.AD ALIUD ex Concilio Elibertino, respondeo, in eo Concilio reprehendi, & prohiberi eam caeremoniam, quia fiebat ex superstitione Gentilium, qui putabant corpora mortua sentire aliquid; illo autem errore sopito, non est malum eadem caeremonia uti ad alium finem, nimirum ad significandum animas vivere, & suo tempore etiam corpora resurrectura, & nostros defunctos esse filios lucis, non tenebrarum. Quod autem Concilium dicit, non esse inquietandos spiritus defunctorum, non significat spiritus illos revera inquietari, sed displicere illis eiusmodi errorem; quomodo Ambrosius dicit lib. 2. epist. 8. non debere moestificari lacrymis animam sororis defunctae.